

# **Optica Insurance Agency A/S**

**Voldbjergvej 16  
8240 Risskov**

**CVR-nr. 32 94 69 25**  
*CVR no. 32 94 69 25*

**Årsrapport for 2017**  
*Annual report for 2017*

**(8. regnskabsår)**  
*(8th Financial year)*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 28. maj 2018  
*Adopted at the annual general meeting on 28  
May 2018*

---

Allan Karlsen  
dirigent  
*chairman*

## **Indholdsfortegnelse**

### **Contents**

	<b>Side</b> <b>Page</b>
<b>Påtegninger</b> <i>Statements</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	5
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	3
<b>Årsregnskab</b> <i>Financial statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	14
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	10
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	11
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	13
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	18

### **Disclaimer**

*The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.*

## Selskabsoplysninger

### *Company details*

#### **Selskabet** *The company*

Optica Insurance Agency A/S  
Voldbjergvej 16  
8240 Risskov

Telefon: 88200000  
*Telephone:*

CVR-nr.: 32 94 69 25  
*CVR no.:*

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
*Reporting period: 1 January - 31 December 2017*

Hjemsted: Aarhus  
*Domicile: Aarhus*

#### **Bestyrelse** *Supervisory board*

Fredrik Forsström, formand (chairman)  
Allan Karlsen  
Martin Munch-Andersen  
Jacob Martin Legéne

#### **Direktion** *Executive board*

Allan Karlsen

#### **Revision** *Auditors*

Ernst & Young  
Osvald Helmuths Vej 4  
2000 Frederiksberg

#### **Pengeinstitut** *Bankers*

Danske Bank A/S

#### **Koncernregnskab** *Consolidated financial statements*

Selskabet indgår i koncernforhold med Aon Corporation, 200 East Randolph Street, Chicago, Illinois 60601 (mindste koncernforhold) og Aon plc, global headquarters, 8 Devonshire Square, London, England EC2M 4PL (største koncernforhold).  
*The Company is included in the consolidated relationship with Aon Corporation, 200 East Randolph Street, Chicago, Illinois 60601 (minimum group relationship) and Aon plc, Global headquarters, 8 Devonshire square, London EC2M 4PL (largest group relationship).*

**Selskabsoplysninger**  
*Company details*

Koncernrapporten for Aon plc, England, kan indhentes via Investor Relations afsnit på [www.aon.com](http://www.aon.com).

*The Group Annual Report of Aon plc, England can be obtained on the Investor Relations section at [www.aom.com](http://www.aom.com).*

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er forsikringsagentvirksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 236.705, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 593.272.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Ledelsen forventer en stabil indtjening i de kommende år i takt med fortsat tilpasning af forretningskoncepter baseret på markedets efterspørgsel herfor.

### **Business activities**

The company's main purpose is insurance agency.

### **Business review**

The Company's income statement for the year ended 31 December shows a profit of kr. 236.705, and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of kr. 593.272.

The profit for the year is considered satisfactory.

### **Financial review**

Management expects stable earnings in the coming years in line with the continued adaptation of business concepts based on market demand therefore.

## **Ledelsespåtegning** *Statement by management on the annual report*

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 for Optica Insurance Agency A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 28. maj 2018  
*Copenhagen, 28 May 2018*

### **Direktion** *Executive board*

Allan Karlsen

### **Bestyrelse** *Supervisory board*

Fredrik Forsström  
formand  
*chairman*

Allan Karlsen

Martin Munch-Andersen

Jacob Martin Legéne

The supervisory and executive boards have today discussed and approved the annual report of Optica Insurance Agency A/S for the financial year 1 January - 31 December 2017.

The annual report is prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's financial position at 31 December 2017 and of the results of the company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2017.

In our opinion, management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Management recommends that the annual report should be approved at the annual general meeting.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

*Income statement 1 January - 31 December*

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>		<b>299.949</b>	<b>-339.930</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	1	93.798	45.619
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	2	-90.342	-44.014
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>303.405</b>	<b>-338.325</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	-66.700	83.604
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b><u>236.705</u></b>	<b><u>-254.721</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		236.705	-254.721
		<b><u>236.705</u></b>	<b><u>-254.721</u></b>

**Balance 31. december**  
*Balance sheet 31 December*

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		524.906	576.859
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		178.309	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		380	103.219
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		0	89.890
<b>Tilgodehavender</b>		<u>703.595</u>	<u>769.968</u>
<i>Receivables</i>			
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>703.595</u>	<u>769.968</u>
<i>Current assets total</i>			
<b>Aktiver i alt</b>		<u>703.595</u>	<u>769.968</u>
<i>Assets total</i>			

**Balance 31. december**  
*Balance sheet 31 December*

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
<i>Liabilities and equity</i>			
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		93.272	-143.433
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>	4	<u>593.272</u>	<u>356.567</u>
Kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i>		0	690
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		43.623	148.229
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		0	264.482
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		66.700	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Short-term debt</i>		<u>110.323</u>	<u>413.401</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Debt total</i>		<u>110.323</u>	<u>413.401</u>
<b>Passiver i alt</b> <i>Liabilities and equity total</i>		<u>703.595</u>	<u>769.968</u>
Eventualposter m.v. <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>	6		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2017 <i>Equity at 1 January 2017</i>	500.000	-143.433	356.567
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	236.705	236.705
<b>Egenkapital 31. december 2017</b> <i>Equity at 31 December 2017</i>	<b>500.000</b>	<b>93.272</b>	<b>593.272</b>

## Noter

### Notes

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.640	7.966
<i>Interest received from subsidiaries</i>		
Andre finansielle indtægter	90.158	37.653
<i>Other financial income</i>		
	<u><b>93.798</b></u>	<u><b>45.619</b></u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger	90.342	44.014
<i>Other financial costs</i>		
	<u><b>90.342</b></u>	<u><b>44.014</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	66.700	0
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	0	-83.604
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<u><b>66.700</b></u>	<u><b>-83.604</b></u>

## Noter

### Notes

#### 4 Egenkapital

##### Equity

Selskabskapitalen specificerer sig således:

*The share capital consists of:*

500.000 A-aktier á kr. 1

*500.000 A shares of kr. 1*

Pålydende  
værdi

500.000

---

**500.000**

---

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

*There have been no changes in the share capital during the last 5 years.*

#### 5 Eventualposter m.v.

##### *Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet xx ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

*The company is jointly taxed with its parent company, xx ApS (management company), and is jointly and severally liable with the other jointly taxed entities for the payment of income taxes for income years 2013 onwards and withholding taxes on dividends, interest and royalties falling due for payment on or after 1 July 2012.*

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

##### *Charges and securities*

Der er ingen sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2017.

*No security for loans had been placed at 31 December 2017.*